
SEGUNDA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 201216  CADERNO 3

no município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 702.338,24
VALOR DO ADITIVO: R$175.584,56
VIGÊNCIA APÓS CONTRATO: 14 de Maio de 2010 a 10 de 
Dezembro de 2011
DATA DO ADITIVO: 05/09/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
REPUBLICADO CORRETAMENTE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 9/2012-01SECULT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331801

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2012-01SECULT

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às  09:00 horas do dia 03 de Fevereiro de 2012, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, 
para Contratação de serviço de locação de sonorização completa 
de PA com Delay e locação completa de sistema de iluminação de 
palco com 12 movies 547, mini tri elétrico com grupo gerador e 
link digital com freqüência múltipla que atenderão as atividades 
carnavalescas 2012 a serem realizadas em praça pública,  no 
município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas e demais 
legislações aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala da 
Comissão de Licitação, localizado no (a) MORRO DOS VENTOS, 
S/N, BAIRRO BEIRA RIO II, a partir da publicação deste Aviso, 
no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 23 de Janeiro de 2012
Leo Magno Moraes Cordeiro

  Pregoeiro em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 9/2012-02 SECULT

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331805
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às  12:00 horas do dia 03 de Fevereiro de 
2012, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor 
preço, para Contratação de serviço de locação de túnel geo 
space, tenda 12x12, piso praticável em alumínio e carpetado, 
palco Q30-Fly estrutura em alumínio, locação de camarins, 
tenda 3x3, barricada em metal galvanizada, fechamento em 
ferro, house mix 5x5 e tenda 10x10 que atenderão as atividades 
carnavalescas 2012 a serem realizadas em praça pública,  no 
município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas e demais 
legislações aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala da 
Comissão de Licitação, localizado no (a) MORRO DOS VENTOS, 
S/N, BAIRRO BEIRA RIO II, a partir da publicação deste Aviso, 
no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 23 de Janeiro de 2012
Leo Magno Moraes Cordeiro 

 Pregoeiro em exercício

QUARTIERO E ALMEIDA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332058

“Quartiero e Almeida LTDA, toma público que recebeu á 
Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Belém - SEMMA, 
através do processo 4002/2011, a Licença de Operação n. 
0877/2011, com validade até 26/12/2012, para fabricação de 
briquete com palha de arroz, no Distrito Industrial de Icoaraci, 
Qd. 6, LT 6, 7 e 8.”
“Quartiero e Almeida LTDA, toma público que recebeu á 
Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Belém - SEMMA, 
através do processo 0585/2011, a Licença de Operação n. 
0857/2011, com validade até 26/12/2012, para beneficiamento 
de arroz, no Distrito Industrial de Icoaraci, Qd. 6, LT 6, 7 e 8.”

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332043

EDITAL TERMO  ADITIVO
O Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará, 
efetivou Termo Aditivo nº02/2011 e 03/2012 no 
Contrato a com empresa AMAZONIA CLEAN LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO LTDA., sob os termos da Lei nº8.666/93, Lei 
10.520/2002 e Pregão Presencial nº03/2010, tendo por objetivo, 
respectivamente, a vigência de 12 meses do contrato com prazo 
até 06/12/2012, e o valor global de R$57.237,84. Publicado  na 
forma da lei.
O Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará, 
efetivou Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviço 
com a empresa EMBRATEL-EMPRESA BRASILEIRA DE 
TELECOMUNICAÇÕES S/A, sob os termos da Lei nº8.666/93 e 
da Inexigibilidade de Licitação nº01/2008, tendo por objetivo o 
acesso e link à internet na sede do CRM/PA, com UP-GRADE DE 
1M PARA 4M, com porta no valor global de R$4.392,00 e acesso 
no valor global de R$33.648,00, com vigência de 24 meses com 
prazo até 27/04/2013. Publicado  na forma da lei.

Drª. Maria de Fátima Guimarães Couceiro
Presidente do CRM/PA

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332050
SETOR DE PROCESSOS DA OAB/PA

AUDIÊNCIA
A Ordem dos Advogados do Brasil – Seção Pará, NOTIFICA 
o Repdo: J. L. M. de C. S. (OAB-PA 10.232), qualificado no 
P.D. 109/11 para audiência de instrução, com o relator 
Dr. Márcio Guilhon, no dia 08/02/12 às 15:00hs, na sede 
da OAB/PA, localizada na Praça Barão do Rio Branco, nº 93 - 
Campina  Belém, 19 de janeiro de 2012. 

Jorge Mauro Oliveira de Medeiros 
 Secretário-Geral Adjunto da OAB/PA.

REDENÇÃO COMÉRCIO DE MOTOSSERRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332060

EXTRAVIO DE DOCUMENTOS
A Empresa Redenção Comercio de Motosserras 
LTDA, localizada na Avenida Araguaia,Nº 3582- 
Setor Entroncamento,Redenção - Pará,inscrita  no 
CNPJ : 08.580.964/0001-68,Inscrição Estadual nº 
15.258.162-6,Comunica que foram extraviados os Livros : Livros 
Registro de Entrada,Livros Registro de Saída,Livros Registro de 
Inventario e Livros registro de Apuração de ICMS,Nº 2,Ano 2008.
Conforme ocorrência policial de numero: 00073/2011.004563-4.

CAFÉ DUNOSSO AGROINDUSTRIAL S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332114

CAFÉ DUNOSSO AGROINDUSTRIAL S/A CNPJ/MF nº 
03.191.667/0002-98, torna público que recebeu da SEMA/PA 
em 18.01.2012 a L.O nº 5922/2011 p/ sua ativ. de torrefação e 
moagem de café, localizada em São Miguel do Guamá/PA.

COOMISPE – COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS DOS 
MINÉRIOS DE SERRA PELADA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332122
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL 

EXTRAORDINÁRIA
O DIRETOR PRESIDENTE DA COOMISPE – Cooperativa dos 
Garimpeiros dos Minérios de Serra Pelada, Inscrita no 
CNPJ sob nº 04.726.027/0001-17, NIRE nº 15400008893, Insc.
Estadual nº 15.2869115,  com sede na Rua do Comercio,  S/
Nº - Serra Pelada – Curionópolis/PA, Sr. JOAQUIM MARCIANO DA 
SILVA,  de acordo com o que faculta a LEI FEDERAL Nº 5.764/71 
Art.38 parágrafo 2º, e de conformidade com o Estatuto Social 
Vigente da COOMISPE- Art. 32° § único, Art.33° § 2 e § 3°, Art. 
46º e Art. 47º§, CONVOCA: O seus associados em número de 
3.275 (treis mil duzentos e setenta e cinco) para se reunirem 
em   ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA  a realizar-se dia 
26 de Fevereiro de 2012  na Av. Maranhão nº 77 – Bairro da 
Paz – Município de Curionopolis (PA), em 1ª convocação ás 
08:00 hs. Com 2/3 dos associados quites com suas obrigações 
estatutárias, em 2ª convocação às 09:00 hs com metade mais 
um dos associados quites com suas obrigações estatutárias e 
3ª e última convocação às 10:00 hs. com o nº mínimo de 50 
(cinqüenta) mais hum dos associados quites com suas obrigações 
estatutárias, para deliberarem sobre as seguintes ORDENS DO 
DIA: 1ª – Eleição do Conselho Fiscal.Curionopolis (PA), 19 de 
Janeiro de 2012.

Joaquim Marciano da Silva
Dir. Presidente

DIAS E GOMES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332140

DIAS E GOMES LTDA, CNPJ nº 34.203.836/0001-05, 
torna público que requereu à SEMASA-Goianésia do Pará/PA  
Renovação Licença de Operação para Desdobro de Madeira em 
Tora para Produção de Madeira serrada e seu Beneficiamento em 
Goianésia do Pará/PA.

CARVOARIA GLOBAL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332143

CARVOARIA GLOBAL LTDA, CNPJ nº 11.975.145/0001-24, 
torna público que requereu à SEMASA-Goianésia do Pará/PA 
LICENÇA DE OPERAÇÃO para PRODUÇÃO DE CARVÃO VEGETAL 
em Goianésia do Pará/PA.

MONTANA IND E COM DE MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332146

MONTANA IND E COM DE MADEIRAS LTDA, CNPJ nº 
12.958.201/0001-85, torna público que requereu à SEMASA-
Goianésia do Pará/PA Renovação de Licença de Operação para 
Desdobro de Madeira em tora para produção de madeira serrada 
e seu beneficiamento em Goianésia do Pará/PA.

E N DOS SANTOS CARVOARIA - ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332147

E N DOS SANTOS CARVOARIA - ME, CNPJ nº 12.020.901/0001-
24, torna público que requereu à SEMASA-Goianésia do Pará/PA 
RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO para PRODUÇÃO DE 
CARVÃO VEGETAL em Goianésia do Pará/PA.

COMGASP-COOPERATIVA MISTA 
DOS GARIMPEIROS DE SERRA PELADA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332218
COMGASP

CNPJ - 05.023.221/0001-07
EDITAL DE CONVOCAÇAO 

DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
Assembléia Geral Ordinária (AGO), o Presidente em exercício 
convoca seus membros aptos a votar com base na lei do 
cooperativismo nº. 5.764 de 16/12/1971, Art. 44, 46 e Art. 37 
do seu estatuto. Convoca seus cooperados aptos a votar e ser 
votados, no total de 45.819 (quarenta e cinco mil e oitocentos 
e dezenove) membros, para participação em Assembléia Geral 
a ser realizada no dia 22/02/2012 na sede prov. (COMGASP) 
Rua Benjamin Constant nº. 900, Marabá Pioneira PA, para 
deliberarem sobre matéria constante da ORDEM DO DIA.
1º - Destituição do atual Conselho Fiscal;
2º - Eleição e Posse do Novo Conselho Fiscal;
3º - O que ocorrer.
A ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA instalar-se-á em primeira 
convocação às 08h00, em primeira convocação, com quorum de 
dois terços dos cooperados; às 09h00, em segunda convocação, 
com quorum da metade mais um cooperado e em terceira 
convocação, com quorum mínimo de dez associados, nos termos 
do Estatuto.

Marabá - PA, 22 de janeiro de 2.012.
Luiz Emanuel da Mata Lima

Presidente

JM TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332184

LICENÇA DE OPERAÇÃO
A Empresa JM TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 
24.946.352/0001-00, Inscrição Estadual: 07.327.175/001-04, 
localizada na QNA 26 S/N CASA 34 Taguatinga Norte, Brasília-
DF, CEP: 72110-260 com atividade de Indústria diversa – Usina 
de asfalto torna público que a Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente – SEMMA, de Curionópolis, concedeu-lhe a Licença de 
Operação nº 007/2011 na PA 275 Km 28, Curionópolis – Pará, 
válida de 17/01/2012 à 17/01/2013.

CASA GRANADO LABORATÓRIOS, 
FARMÁCIAS E DROGARIAS S/A.

CNPJ/MF N. º 33.109.356/0001-17 -NIRE Nº 15300017785
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

 Ficam os acionistas da Casa Granado Laboratórios, Farmácias e 
Drogarias S/A, convocados à comparecer em Assembléia Geral 
Ordinária, que será realizada no dia 30 de janeiro de 2012, as 
10:00,  na sede da sociedade, localizada na cidade de Belém, 
PA, na Travessa Quintino Bocaiúva 687, Bairro Reduto, para 
deliberarem sobre a seguinte ordem: a) Tomar as contas dos 
administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações 
financeiras relativas ao exercício de 2009; b) Deliberar sobre a 
destinação do lucro do exercício e distribuição de dividendos; 
Para participar da Assembléia, os acionistas, seus represent-
antes legais e procuradores deverão observar o disposto nos 
artigos 124 e 126 da Lei nº 10.303 de 31 de outubro de 2001. 
Christopher John Ogle Freeman - Diretor Presidente. 


